

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

NOWINY RZESZOWSKIE

Nr 274 (1693) - Rzeszów, piątek 19 listopada 1954 r.

Depesza Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Do Komitetu Centralnego Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej

Ulan-Bator

Z okazji XII Zjazdu Waszej Partii przesyłamy Wam, drodzy Towarzysze, serdeczne, braterskie pozdrowienia i życzenia owocnych obrad.

szczęśliwe życie, wychowywała masę ludową w duchu ludowego patriotyzmu i proletariackiego internacjonalizmu.

Myśli uczciwych Polaków są przy uczciwych Niemczech

Dziesięć lat dzieli nas od momentu wyzwolenia ojczyzny spod jarzma hitlerowskiego. Zjednoczony we Frontie Narodowym naród polski w codziennej znośnej pracy buduje lepszą, dostatniejszą przyszłość.

z egazcom w łapy. Chociażby wziąć pod uwagę sytuację w Niemczech zachodnich w ostatnich czasach.

„Pamiętam... było to 6. VI 1950 r. w Zgorzlecu - mówi CZESŁAW ZARADNIEWICZ, kierownik transportu wewnętrznego w zakładach przemysłowych w Pustkowie.

„Stale czytamy gazety - mówi JÓZEF JAMIELA, pracownik Państwowej Tuczarni w Iwierzycach. Jako Polak, którego ojczyzna wiele ucierpiła od militarystów niemieckich w dziejach historii.

Skłócone od wieków narody weszły na drogę pokojowej współpracy. Stało się to dlatego, że po obu stronach Odry i Nysy Łużyckiej objęły władzę masy ludowe.

Wszystkie poczynania w naszym kraju zmierzające do uczynienia dostatniejszym nasze go codziennego życia.

Nim wybierzemy rady narodowe

O lepszą jakość pieczywa na Osiedlu WSK

Pracując w sklepie MHD Nr. 19 przy ul. Dąbrowskiego często słyszę narzekania mieszkańców bloków WSK na niedobre pieczywo.

Kilkakrotnie przywieziono taki chleb, że kierowniczka nie przyjęła go i musiała z powrotem zwrócić, gdyż nie nadawał się zupełnie do sprzedaży.

Podobnie kilkakrotnie trzeba było zwrócić piekarni PSS Nr. 3 bułki, gdyż ludzie, którzy czekali na nie w kolejce nie odwazyli się ich zapłacić.

Według opinii klientów najgorsze pod względem jakości pieczywo i najmniejszy jego asortyment „wypycha” się na bloki, gdyż tu jest największy popyt.

Np. w zeszłym tygodniu dostawiony chleb „Nalęczowski” był kwaśny i czarny jak gdyby wypieczony był z gorszej mąki.

Wartościowymi zobowiązaniami witają robotnicy zbliżające się wybory

(e) W Krośnieńskich Zakładach Remontowych załoga dla uczczenia wyborów do rad narodowych podjęła 64 zobowiązania indywidualne i 49 zespołowych.

Wiązania te w większości zostały już zrealizowane. Tak np. brygada Kazimierza Zajdla, która zobowiązała się skrócić czas remontu silnika „Skoda” o jeden dzień.

tu towarowego do dnia 30. XI br., przekroczył wykonanie planu rocznego o 9 proc., obniżył w br. procent wskaźnika kosztów obrotów o 2 proc.

Ośrodek fluorozacyjny w Poznaniu



Czynny obecnie w Poznaniu ośrodek fluorozacyjny uruchomiony został dzięki staraniom tamtejszej Miejskiej Rady Narodowej.

CAF - fot. Mottl

Ponad 82 tysiące wyborców uczestniczyło w zebraniach poświęconych wysuwaniu kandydatów na radnych

We wszystkich 20 powiatach i 3 miastach wydzielonych naszego województwa, w mieście i na wsi odbyło się 897 zebrań poświęconych wysuwaniu kandydatów na radnych do PRN i MRN.

Wzięło w nich udział ponad 82 tys. wyborców. Na zebraniach tych organy polityczne i społeczne działające na terenie fabryk, instytucji oraz wsi.

Zgodnie z ordynacją wyborczą liczba radnych i zastępców radnych we wszystkich PRN i MRN (miast wydzielonych) naszego województwa wynosić powinna 2159 osób.

Powiatowe i miejskie komitety Frontu Narodowego rozważyły zarówno kandydatury zgłoszone przez organizacje społeczne jak i kandydatury zgłoszone przez poszczególnych obywateli.

Komitety Frontu Narodowego zgłosiły do właściwych komisji wyborczych dla wyboru do PRN (MRN) listy kandydatów Frontu Narodowego.

Chłopi gromady Kamień sprawdzają nazwiska w spisach wyborców

Codziennie w godzinach dyżuru, w Obwodowej Komisji Wyborczej w Kamieniu (pow. Nisko) po kilkudziesięciu mieszkańcach sprawdza swe nazwiska w spisach wyborców.

Dotąd do Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Kamieniu wpłynęło już 28 reklamacji.

Mówię w imieniu chłopów Surochowa

Z wielkim zainteresowaniem przyjęliśmy ostatnią wiadomość o nocie Związku Radzieckiego w sprawie zwołania ogólnoeuropejskiej konferencji.

Cała załoga Rzemieślniczej Spółdzielni Pracy „Pokój” w Mielcu postanowiła przywitać wybory do rad narodowych wartościowymi zobowiązaniami.

Pogłębiając zobowiązania długofalowe, pracownicy Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Hurtu Galanterijnego „Centrogal” w Rzeszowie zobowiązali się dla poparcia programu wyborczego.

Obecnie, kiedy wybieramy u nas nowe rady narodowe, kiedy stawiamy przed sobą zadania do wykonania, które ujęte zostały w programach komite-

tów FN, powinniśmy dowieść wszelkich wysiłków, aby umocnić jeszcze bardziej naszą władzę, aby przyczynić się do wzrostu siły naszej ojczyzny.

Mnie wysunięto ostatnio na kandydata do gromadzkiej rady narodowej w Surochowie.

Pracę swoją wyobrażam sobie tak: Musimy już teraz pomóc całej gromadzie, każdemu sąsiadowi w wypełnieniu obowiązków wobec państwa.

Myślę, że, jeśli te sprawy, a jest ich o wiele więcej, wykonamy i zabierzemy się do tego już od dziś, będzie to nasz wkład w umocnienie państwa.

WŁADYSŁAW SZYPER grom. Surochów pow. Jarosław

Nie wszyscy mieszkańcy Rzeszowa sprawdzili spisy wyborców

(1) Jeszcze tylko przez 9 dni można będzie sprawdzać spisy wyborców w obwodowych komisjach wyborczych.

95 proc. mieszkańców nowoprzyłączonych dzielnic Rzeszowa sprawdziło spisy wyborców. Najmłodszy mieszkaniec centrum miasta słabo interesujący się tym czy ich nazwiska nie zostały pominięte przy sporządzaniu spisów.

Najstwierdzając sprawdzanie spisów przebiega w Obwodowej Komisji Nr 5, 9, 23. Zdarzają się wypadki, że mieszkańcy naszego miasta nie wiedzą do jakich należą obwodowych komisji wyborczych.

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 9 do której należą ulice: 3 Maja, Kniewskiego, Hib

nera, Jagiellońska, Fircowska, Zygmuntowska, znajduje się przy ul. 3 Maja Nr 15.

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 23, do której należą ul. Kreczmera, Naruszewicza, Szopena, Zamojskiego, Szpitalna Boczna, Szpitalna, Długosza i Tetmajerów mieści się przy ul. Szopena nr 11.

W dalszym ciągu jednak Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie nie wywiesiło powtórnie ogłoszeń w sprawie ustalenia granic i numerów obwodów głosowania oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Za parę dni już będzie za późno. (Wa)

Drż w numerze MARIA KAMNSKA - Czas nagli J. FILIPOWICZ - Trawa nie rośnie sama Nasz demokratyzm HELENA NAROG - Zetempowski charakter ALFRED POLISZEK - Wybieramy nowe rady LZS









